МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕАБИЛИТАЦИИ

«КОЛОМЕНСКИЙ»

ПРИКАЗ

г. Коломна

«О внесении изменений в приказ № 4-ОД от 09.01.2023года «Об утверждении перечня и тарифов на
дополнительные социальные услуги на 2023 год »

В связи с перерасчетом цены на дополнительные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение №1 к приказу № 4-ОД от 09.01.2023года «Об утверждении перечня и тарифов на
дополнительные социальные услуги на 2023 год» читать в следующей редакции.
2. Ввести изменения с 01 марта 2023 года.
3. Заведующим отделениями провести разъяснительную работу среди получателей социальных услуг.
4. Бухгалтерии производить расчеты с получателями социальных услуг согласно, утвержденного тарифа .
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Новикову Т.А.

Директор ГБУСО МО
«КЦСОиР «Коломенский» Ю.В. Кузин

Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 1 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора

от « Of » 0 2023г №

Перечень и тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые

ГБУСО МО "КЦСОиР "Коломенский"
на 2023 год

по адресу: Московская область, г. Коломна

№ п/п Вид услуги Единица
измерения

Стоимость,
руб

Для
групповые

занятий
СТОИМОСТ1

на 1
человека

1. Социально-бытовые услуги

1.1 Транспортные услуги (социальное такси):

1.1.1
автомобиль Citroen jumper 224351 (В762ВК750), Mercedes-Benz
Sprinter 311CDI (E076AH750), Луидор-225002 (Н339УЕ750), Ford
Transit (T849 PM750):

1.1.1.1 -проезд 1час 870,00

1.1.1.2 -ожидание гражданина 1час 462,00

1.1.1.3 -проезд в выходной или праздничный день (надбавка выходного дня
+30% от основной стоимости) lnac 1131,00

1.1.1.4 -ожидание гражданина в выходной или праздничный день (надбавка
выходного дня +30% от основной стоимости) 1час 600,60

' Т.1.2
автомобиль Citroen jumper 38423L (В763ВК750), Луидор-225002
(Р667АР750), JIyimop-2250DF (Н375УЕ750), ГАЗ 28120В
(Т935ХР190) (специализированные ТС):

1.1.2.1 -проезд lnac 870,00

1.1.2.2 -ожидание гражданина 1час 462,00

1.1.2.3 -проезд в выходной или праздничный день (надбавка выходного дня
+30% от основной стоимости) 1час 1131,00

1.1.2.4 -ожидание гражданина в выходной или праздничный день (надбавка
выходного дня +30% от основной стоимости) 1час 600,60

1.1.3 автомобиль ЛУИДОР-2250ОР (Х781АМ790) (специализированное
ТС)

1.1.3.1 -проезд 1час 930,00

1.1.3.2 -ожидание гражданина 1час 462,00

1.1.3.3 -проезд в выходной или праздничный день (надбавка выходного дня
+30% от основной стоимости) 1час 1209,00

1.1.3.4 -ожидание гражданина в выходной или праздничный день (надбавка
^tTvnrrwnro ДНЯ +30% от основной стоимости) 1час 600,60

Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 2 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

1.1.4 автомобиль:

1.1.4.1 -проезд (в одну сторону) 1час 1320,00

1.1.4.2 -проезд в выходной или праздничный день (надбавка выходного дня
+30% от основной стоимости) 1час 1716,00

1.1.5 ЛУИДОР-225020 (С225КК790) специализированное ТС

1.1.5.1 -проезд 1час 1080,00

1.1.5.2 -ожидание гражданина 1час 462,00

1.1.5.3 -проезд в выходной или праздничный день (надбавка выходного дня
+30% от основной стоимости) 1час 1404,00

1.1.5.4 -ожидание гражданина в выходной или праздничный день (надбавка
выходного дня +30% от основной стоимости) 1час 600,60

1.2

Сопровождение получателя социальных услуг за пределы г.Коломна
и Коломенского района (+ компенсация фактически произведенных
затрат на проезд до места назначения и обратно за счет средств
получателя социальных услуг)

в час 270,00

1.3 Покос травы 1 сотка

1.3.1 при высоте травостоя до 30 см 120,00

1.3.2 при высоте травостоя от 30 до 50 см 240,00

1.3.3 при высоте травостоя от 50 см до 1 м 360,00

1.3.4 при высоте травостоя более 1 м 480,00 —

1.4 Уборка снега 1 кв.м.

1.4.1 под лопату 7,50

1.4.2 ручным моторизированным инструментом 2,40

1.5 Мелкий столярно-плотницкий ремонт 1 штука 350,00

2. Социально-медицинские услуги

2.1 Аппаратная терапия (Дарсонваль, Рикта, облучатель УФ кварцевый) услуга 5,50

2.2 Фиточай (200 мл.) 1 порция 27,00

2.3 Ингаляция щелочная 1 процедура 50,00

2.4 Галотерапия (групповая процедура) взрослые 1 процедура 185,00

2.5 Массаж головы (лобно-височной и затылочной теменной области)
взрослые сеанс 200,00

2.6 Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхне- и нижнечелюстной
области) взрослые сеанс 190,00

2.7 Массаж шеи сеанс 160,00

2.8
Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до
уровня Th IV, передней поверхности грудной клетки до II ребра )
взрослые

сеанс 350,00

2.9 Массаж верхних конечностей взрослые сеанс 350,00
Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 3 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

2.10 Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки взрослые сеанс 370,00

2.11 Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого
сустава и надплечья одноименного) сеанс 170,00

2.12 Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти,
области лучезапястного сустава и предплечья) сеанс 170,00

2.13 Массаж кисти и предплечья взрослые сеанс 270,00

2.14
Массаж области грудной клетки (области передней поверхности
грудной клетки от передних границ надплечий до реберных дуг и
области спины от CVII до LI) взрослые

сеанс 480,00

2.15
Массаж спины (от CVII до LI) и от левой до правой средней
аксиллярной линии; у детей включая пояснично-крестцовую зону
взрослые

сеанс 530,00

2.16 Массаж передней брюшной стенки взрослые сеанс 170,00

2.17 Массаж пояснично-крестцовой области (от I поясничного до нижних
ягодичных складок) взрослые сеанс 350,00

2.18
Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области, массаж спины
и поясницы (от CVII до крестца и от левой до правой средней
аксиллярной линии) взрослые

сеанс 530,00

’ 2.19 Массаж спины и поясницы (от CVII до крестца и от левой до правой
средней аксиллярной линии) взрослые сеанс 530,00

2.20
Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (область задней
поверхности шеи и области спины до LI от левой до правой задней
аксиллярной линии) взрослые

сеанс 530,00

2.21 Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника сеанс 320,00

2.22
Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи,
спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней
аксиллярной линии) взрослые

сеанс 530,00

2.23 Массаж нижней конечности взрослые сеанс 350,00

2.24 Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени,
бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области) взрослые сеанс 530,00

2.25
Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области
тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)
взрослые

сеанс 270,00

2.26 Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного
сустава и нижней трети бедра) взрослые сеанс 270,00

2.27 Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы,
области голеностопного сустава и нижней трети голени) взрослые сеанс 270,00

2.28 Массаж стопы и голени взрослые сеанс 270,00

2.29 Аппаратный массаж:

2.29.1 Массаж эластичным псевдо-кипящим слоем (массажное кресло)
5мин/10мин сеанс 45,00/85,00

2.30 Ванна морская 1 процедура 160,00

2.31 Ванна хвойная/ с солью «Бишофит» 1 процедура 260,00

2.32 Ванна хвойно-морская 1 процедура 200,00

2.33 Ванна йод-бромная взрослые 1 процедура | 170,00

Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 4 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

2.34 Ванна жемчужная (с пластиной) 1 процедура 160,00

2.35 Сухая углекислая ванна взрослые (5 процедур) 1 комплекс 1470,00

2.36 Душ ВИШИ, циркулярный 1 процедура 100,00

2.37 Душ ШАРКО взрослые 1 процедура 140,00

2.38 Ножные ванны 1 процедура 50,00

2.39 Гальванизация взрослые 1 процедура 160,00

2.40 Индуктотермия коротковолновая взрослые 1 процедура 120,00

2.41 Магнитотерапия Алимп 1 (не более 250 ВА) взрослые 1 процедура 120,00

2.42 Магнитотерапия Алимп 1 (не более 500 ВА) взрослые 1 процедура 120,00

2.43 Магнитотерапия Полимаг 01 (не более 210 В А) взрослые 1 процедура 120,00

2.44 Магнитотерапия Полюс 101 (не более 130 В А) взрослые 1 процедура 120,00

2.45 Магнитотерапия Полюс 101 (не более 50 ВА) взрослые 1 процедура 120,00

2.46 Магнитотерапия МАГ-30 взрослые 1 процедура 120,00

2.47 Франклинизация взрослые 1 процедура 115,00

2.48 УВЧ 1 процедура 55,00

2.49 Дарсонвализация местная 1 процедура 55,00

2.50 СМТ-терапия (Амплипульс не более 30-50ВА) 1 процедура 90,00

2.51 СМТ-терапия (Beauty Equipment IB-9116) 1 процедура 360,00

2.52 Диадинамические токи взрослые 1 процедура 120,00

2.53 Ультразвуковая терапия взрослые 1 процедура 140,00

2.54 Лазеротерапия взрослые 1 процедура 120,00

2.55 Облучение ртутно-кварцевое 1 процедура 60,00

2.56 Дециметровая терапия взрослые 1 процедура 130,00

2.57 Теплолечение 1 процедура 230,00

2.58 Гипокситерапия (на 2 места) 1 процедура 350,00

2.59 Альфа-Спа терапевтическая капсула 30 мин 1 процедура 400,00

Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 5 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

2.60 Электросон 1 процедура 240,00

2.61 Прием врача-педиатра 1 прием 300,00

2.62 Прием врача-невролога 1 прием 300,00

2.63 Ванна углекислая с квасцово-бикарбонатной формой взрослые 1 процедура 220,00

2.64 Альфа-Спа терапевтическая капсула 30 мин (режим Aroma) 1 процедура 450,00

2.65 Водолечебный комплекс Оккервиль 1 процедура 160,00

2.66 Прием врача-физиотерапевта 1 прием 300,00

Массаж дети:

2.67 Массаж головы (лобно-височной и затылочной теменной области) сеанс 70,00

2.68 Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхнс- и нижнечелюстной
области)/дети сеанс 85,00

2.69 Массаж шеи /дети сеанс 85,00

2.70
Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до
уровня Th IV, передней поверхности грудной клетки до 11 ребра )
/дети

сеанс 150,00

2.71 Массаж верхних конечностей /дети сеанс 130,00

2.72 Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки /дети сеанс 170,00

2.73 Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого
сустава и надплечья одноименного) /дети сеанс 130,00

2.74 Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти,
области лучезапястного сустава и предплечья) /дети сеанс 130,00

2.75 Массаж кисти и предплечья /дети сеанс 150,00

2.76
Массаж области грудной клетки (области передней поверхности
грудной клетки от передних границ надплечий до реберных дуг и
области спины от СVII до LI) /дети

сеанс 250,00

2.77 Массаж спины (от CV1I до LI) и от левой до правой средней
аксиллярной линии включая пояснично-крестцовую зону /дети сеанс 250,00

2.78 Массаж передней брюшной стенки /дети сеанс 100,00

2.79 Массаж пояснично-крестцовой области (от 1 поясничного до нижних
ягодичных складок) /дети сеанс 200,00

2.80
Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области, массаж спины
и поясницы (от СVII до крестца и от левой до правой средней
аксиллярной линии) /дети

сеанс 200,00

2.81 Массаж спины и поясницы (от CVII до крестца и от левой до правой
средней аксиллярной линии) /дети сеанс 210,00

2.82
Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (область задней
поверхности шеи и области спины до LI от левой до правой задней
аксиллярной линии) /дети

сеанс 230,00

2.83 Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника /дети сеанс 200,00

Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 6 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

2.84
Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи,
спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней
аксиллярной линии) /дети

сеанс 250,00

2.85 Массаж нижней конечности /дети сеанс 180,00

2.86 Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени,
бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области) /дети сеанс 200,00

2.87
Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области
тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)
/дети

сеанс 150,00

2.88 Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного
сустава и нижней трети бедра) /дети сеанс 130,00

2.89 Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы,
области голеностопного сустава и нижней трети голени) /дети сеанс 130,00

2.90 Массаж стопы и голени /дети сеанс 150,00

3. Услуги пункта проката TCP (сутки)

3.1 Кресло-коляска (с нагрузкой до 100 кг) сутки 40,00

3.2 Кресло-коляска (с нагрузкой свыше 100 кг) сутки 60,00

3.3 Кресло-туалет сутки 35,00

3.4 Ходунки "шагающие" сутки 15,00

3.5 Трость опорная сутки 8,50

3.6 Костыли сутки 9,00

3.7 Зажим ручной (приспособление для надевания обуви) сутки 4,00

3.8 Зажим ручной (активный захват) сутки 4,00

3.9 Телефон сотовый с речевым выходом сутки 11,00

3.10 Тифлорадиоприемник сутки 11,00

3.11 Термометр с речевым выходом сутки 4,00

3.12 Тонометр с речевым выходом сутки 4,00

3.13 Часы говорящие со шрифтом Брайля сутки 4,00

3.14 Часы говорящие настольные "Яблоко" сутки 4,00

3.15 Шахматы тактильные сутки 4,00

3.16 Шашки тактильные сутки 4,00

4. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала
получателей социальных услуг, имеющих ограничение
жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, семей и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации

4.1 Комплексная услуга "Кругозор" услуга 250,00

4.2 Комплексная услуга "Родной край" услуга 250,00
Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 7 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

4.3 Комплексная услуга "Колесница" услуга 250,00

4.4 Комплексная услуга "Карусель детства” услуга 1000,00

4.5 "Супер няня" услуга 115,00

4.6 Скандинавская ходьба (групповые 5 чел.) группа/на 1 человека 1 занятие 320,00 64,00

4'7 Школа компьютерной грамотности (групповые 3 чел.) групповые/на
1 человека 1занятие 300,00 100,00

4.8 Школа компьютерной грамотности (индивидуальное занятие) 1 занятие 260,00

4.9 Социальный туризм

4.9.1 автомобиль Citroen jumper 224351 (вместимость 16+1 человек)
(В762ВК750):

4.9.1.1 -проезд 1 час 978,00

4.9.1.2 -ожидание гражданина 1 час 810,00

4.9.2 автомобиль Citroen jumper 38423L (спец.) (В763ВК750):

4.9.2.1 -проезд 1 час 990,00

4.9.2.2 -ожидание гражданина 1 час 810,00

4.9.3
■ 4* ■ ■ -

автомобиль ЛУИДОР-225023 (вместимость 16 чел) (Н339 УЕ 750)

4.9.3.1 -проезд 1 час 978,00

4.9.3.2 -ожидание гражданина 1 час 810,00

4.10 Интуитивное рисование 1 чел/час 95,50

4.11 Услуги по сканированию 1 сторона 5,00

4.12 Услуги цифровой фотографии (съемка) 1шт. 30,00

4.13 Занятие эстрадно-спортивным танцем (групповые 5 человек)
группа/на 1 человека 1 занятие 300,00 60,00

4.14 Прокат 3-х колесного велосипеда 1 час 60,00

4.15 Занятие в тренажерном зале групповое (на группу из 3-х человек) 1 занятие 300,00 100,0

4.16 Занятие в тренажерном зале индивидуальное 1 занятие 130,с

4.17 Шерстяная акварель (групповые 7 человек) (с материалом/без
материала) 1 занятие 840,00/420,00 120,00/(

! 4.18 Пластилинография (групповые 7 человек) (с материалом/без
материала) 1 занятие 700,00/420,00 100,00/1

4.19 Стационарное обслуживание для лиц старше 18 лет
(сопровождающие лица) сутки 1 100,00

4.20 Дыхательная гимнастика (групповые 5 человек) группа/на 1 человека
1 занятие

430,00 86,

4.21 Дыхательная гимнастика (индивидуальное занятие)
1 занятие

360,00

4.22 Физкультура (групповые 5 человек) группа/на 1 человека
1 занятие

330,00 66

4.23 Физкультура (индивидуальное занятие)
1 занятие |

300,00

Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 8 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

4.24 Йога (групповые 5 человек) группа/на 1 человека
1 занятие

330,00 66,00

4.25 Йога (индивидуальное занятие)
1 занятие

300,00

4.26 Кинусайга на пенопласте (групповые 5 человек) (с материалом/без
материала) 1 занятие

650,00/275,00 130,00/55,0

4.27 Джутовая филигрань (групповые 5 человек) (с материалом/без
материала) * . 1 занятие

700,00/275,00 140,00/55,0'

4.28 Цветочная мастерская (групповые 5 человек) (с материалом/без
материала) 1 занятие 510,00/275,00 102,00/55,01

4.29 Газетная лоза (групповые 5 человек) (с материалом/без материала) 1 занятие 300,00/275,00 60,00/55,00

4.30 Игрушки серебряного возраста (групповые 5 человек) (с
материалом/без материала) 1 занятие

1350,00/275,0
0 270,00/55,00

4.31 Фотостудия Палитра мгновений (групповые 5 человек) группа/на 1
человека 1 занятие 600,00 120,00

4.32 Поэтическая гостиная (групповые 7 человек) группа/на 1 человека 1 занятие 385,00 55,00
4.33 Печать фотографии формата А4 штука 40,00
4.34 Печать фотографии формата А6 (10* 15 см) штука 14,00
4.35 Стационарное обслуживание для лиц до 18 лет сутки 1 400,00

4.36 Стационарное обслуживание престарелых и инвалидов в
стационарном отделении милосердия сутки

1647,42

4.37 Стационарное обслуживание престарелых и инвалидов в
стационарном отделении Дом-интернат для престарелых и инвалидов

сутки
1347,50

4.38 Караоке(групповые 5 человек)группа/на 1 человека
1 занятие

414,5 82,90

4.39 Социальная услуга "Облик"
услуга

-- —.. -

5. Услуги для детей на дому
5.1 Занятие физкультурой для детей (на дому) 1 занятие 100,00
5.2 Занятие с психологом для детей (на дому) 1 занятие 150,00
5.3 Занятие с логопедом для детей (на дому) 1 занятие 200,00

5.4

Занятие для детей по выявлению творческих, эстетических,
познавательных способностей, развитие знаний, умений и навыков
самостоятельного созерцания, и творческую самореализацию (на
дому) 1 занятие

120,00

5.5 Массаж верхних конечностей (кисть, предплечье, плечо) (для детей
на дому) сеанс 200,00

5.6 Массаж воротниковой зоны (для детей на дому) сеанс 200,00

5.7 Массаж нижних конечностей (нога до тазобедренного сустава) (для
детей на дому) сеанс 300,00

5.8 Массаж нижних конечностей с поясницей (для детей на дому) сеанс 350,00
5.9 Массаж живота (для детей на дому) сеанс 200,00
5.10 Массаж спины (спина, поясница) (для детей на дому) сеанс 300,00
5.11 Массаж спины (ШВЗ, спина) (для детей на дому) сеанс 300,00
5.12 Массаж спины (ШВЗ, спина, поясница) (для детей на дому) сеанс 400,00
5.13 Массаж спины (для детей на дому) сеанс 200,00
5.14 Массаж общий 30 (для детей от 3 до 10 лет, на дому) сеанс 450,00
5.15 Массаж общий 40 (для детей от 10 до 18 лет, на дому) сеанс 500,00
5.16 Доставка специалиста транспортом организации руб/км 8,33

Документ создан в электронной форме. № П76-ОД от 01.03.2023. Исполнитель: Лапшина Т.А.
Страница 9 из 9. Страница создана: 03.03.2023 08:40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9